
УПРАВА
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

от 0 < £ - М А Р Ж А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Барятино

Об отмене постановления 
Управы муниципального района 
«Барятинский район» 
от 11.02.2019 №44

В целях приведения нормативно-правовых актов органа местного самоуправления в 
соответствие с действующим законодательством, в соответствии с п. 3 ст. 6 Закона 
Калужской области от 26.09.2005 № 120-03 «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов и городских округов Калужской области 
отдельными государственными полномочиями», ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением об Управе (исполнительно-распорядительном органе) 
муниципального района «Барятинский район», утвержденным решением Совета депутатов 
муниципального района «Барятинский район» от 23.12.2021 №87, Управа муниципального 
района «Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Постановление Управы муниципального района «Барятинский район» от 11.02.2019 
№44 «Об утверждении порядка выдачи согласия органом опеки и попечительства на 
заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим 
возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его 
здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста 
четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого 
труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной 
программы» отменить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
отдела по делам семьи, опеки и попечительства Управы муниципального района 
«Барятинский район» Е.Г.Белякову.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования (обнародования).

Руководитель Управы 
муниципального района 
«Барятинский район»


